Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 16 апреля 2013 года

	№ 200

Об утверждении положение

о проведении в 2013 году  сельской весенней экологической акции «Сделаем Землю чистой» муниципального образования Яснополянское  Щекинского района

   В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щёкинского района администрация муниципального образования  Яснополянское Щёкинского района  постановляет:

              1.  Утвердить положение в 2013 году  сельской весенней экологической акции «Сделаем Землю чистой» муниципального образования Яснополянское  Щекинского района (приложение)

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МО Яснополянское Щекинского района Шерер И.В.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                                         Л.А. Лобанова

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Яснополянское
Щекинского района

 от 16.04.2013 года №200
положение
о проведении в 2013 году  сельской весенней экологической акции «Сделаем Землю чистой» муниципального образования Яснополянское  Щекинского района.
 Цели и задачи акции:
 1. Повышение экологической культуры и привлечение внимания подростков к окружающей среде;
 2. Воспитание у детей и молодежи активной жизненной позиции в деле защиты от загрязнений бытовыми отходами улиц, скверов, парков муниципального образования Яснополянское.

3. Привитие любви и бережного отношения к природе Малой Родины.

Порядок проведения акции:
В рамках акции проводится:
 - субботники в населенных пунктах, на не закрепленных за образовательным учреждением территориях (прилегающие улицы, парки, скверы и т.п.);
- конкурс «Лучший слоган» на самый оригинальный и лучший слоган по сохранению природы;

-  конкурс поделок из вторсырья «Было мусором – стало искусством»;

Участники акции:

В акции принимают участие школьники, студенты всех образовательных учреждений сельского поселения. Возраст участников не ограничен.
Сроки проведения акции:

Акция проводится с 20.04.2013г по 25.05.2013г

Условия проведения акции:

Акция состоит из 4 блоков

1 блок:
проведение субботника, с вовлечением учащихся и студентов разных возрастных групп, организаторами которого являются: администрация МО Яснополянское, депутаты.
Информация о ходе акции (фоторепортаж с комментарием или отчет о проделанной работе с фотографиями) в течение всего периода (не реже одного раза в неделю) размещать на сайте МО Яснополянское.

При оценке итогов мероприятия учитывается: масштабность акции, практическая польза от проведенного мероприятия, творческий подход к проведению мероприятий, оригинальность оформления репортажей о ходе акции, число учащихся и студентов принявших участие в акции.
Дополнительные баллы начисляются при создании видеоматериала (видеоролика) о ходе акции.

2 блок конкурса «Лучший слоган»

На электронный адрес МО Яснополянское высылается слоган (не более 5-ти слов), в которых должны быть отражены призывы к соблюдению чистоты сельского поселения и сохранению окружающей среды.
При оформлении работы необходимо указать: ФИО автора, образовательное учреждение, класс.

Оценивается оригинальность слогана, его оформление.

3 блок: на конкурс «Было мусором – стало искусством»
До 20.05.2013г предоставляются поделки из вторсырья.

Принимается не более 1 работы от каждого образовательного учреждения.

При оформлении работы необходимо прикрепить сопроводительный лист с указанием: названия работы, перечнем использованного материала, Ф.И.О. автора, образовательного учреждения, класса.

Оценивается разнообразие использованного материала, оригинальность идеи, эстетическое оформление работы.

Подведение итогов:

Итоги акции подводятся с 01.06.2013г по 10.06.2013г

Образовательные учреждения, занявшие призовые места, награждаются почетными грамотами администрации МО Яснополянское.

Участники, занявшие первые места в конкурсах «Лучший слоган» и «Было мусором – стало искусством» награждаются подарками.